
PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Langoval  70x30x4 mm

Aluminium silber eloxiert,   
(Art. Nr. 65101) und S-Haken

Alu gold matt
(Art. Nr. 65102) und S-Haken 

Lieferzeit ca. 10-12 Tage.

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 10

Art. Nr. 65101-SI

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 65101-SI 65102-G 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 7,77 € 7,99 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 6,85 € 7,15 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 6,25 € 6,45 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 5,75 € 5,95 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Langoval  70x30x4 mm

Aluminium schwarz eloxiert,   
(Art. Nr. 65103-S) und S-Haken
Gravur silber herausgraviert

Lieferzeit 3 Wochen Art. Nr. 65103-SW

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 65103-SW 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 7,99 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 7,15 € 0,60 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 6,45 € 0,50 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 5,95 € 0,50 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

256
A43

Art. Nr. 65102_G

Die Gravur der Nummer wir immer *quer zum Anhänger angebracht, sodass diese hän-
gend gelesen werden können. Wenn Sie **längs der Anhänger angebracht werden soll, unbe-
dingt angeben!

*

**

Lieferzeit Alu** 

schwarz eloxiert

3 Wochen

Lieferzeit Alu

silber & gold elox.

ca. 8-12 Tage

Kundenbewertungen

Befestigung 
Ring 30 mm mit 
Öse 0,85 €/St.
auf Wunsch.



PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium

Aluminium silber eloxiert, 
50x30x4 mm, 
mit / ohne 20 mm Gummischoner 
(Art. Nr. 61660) und S-Haken

Aluminium silber eloxiert, 
60x30x4 mm, 
mit / ohne 20 mm Gummischoner 
(Art. Nr. 61660) und S-Haken

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 10

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61150 61151 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 4,98 € 5,88 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 4,65 € 5,45 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 4,35 € 5,25 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 3,99 € 4,89 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 61150 Art. Nr. 61151

Art. Nr. 61158 Art. Nr. 61159
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge 61158 61159 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 4,97 € 5,87 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €

Auf Anfrage, in der 
Regel 3 bis 4 €

ab 10 Stück 4,65 € 5,55 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 4,55 € 5,45 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 4,35 € 5,25 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Aluminium silber eloxiert, 
80x30x4 mm, 
mit / ohne 20 mm Gummischoner 
(Art. Nr. 61660) und S-Haken

Art. Nr. 61174 Art. Nr. 61175

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61174 61175 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 5,55 € 6,45 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 5,25 € 6,00 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 4,95 € 5,80 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 4,70 € 5,55 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Lieferzeit Alu

silber & gold elox.

ca. 8-12 Tage

Befestigung 
Ring 30 mm mit 
Öse 0,85 €/St.
auf Wunsch.



PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium

Aluminium gold eloxiert, 
L80xB30xT4 mm, 
mit / ohne 20 mm Gummischoner 
(Art. Nr. 61660) und S-Haken

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 10

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61176 61177 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 5,49 € 6,39 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 5,29 € 6,19 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 5,15 € 6,09 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 4,89 € 5,77 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 61176 Art. Nr. 61177

104 987

Art. Nr. 66105-SW Art. Nr. 66101-SW

Aluminium schwaz matt eloxiert, 
ohne Gummischoner, mit S-Haken
30x50x4 mm 66105-SW
30x60x4 mm 66101-SW

Gummischoner 61660 Aufpreis 0,80 €/St.

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 66105-SW 66101-SW 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 4,97 € 5,87 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in 
der Regel 3 bis 

4 €

ab 10 Stück 4,65 € 5,55 € 0,60 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 4,55 € 5,45 € 0,50 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 4,35 € 5,25 € 0,50 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Lieferzeit Alu** 

schwarz eloxiert

3 Wochen

Lieferzeit Alu

silber & gold elox.

ca. 8-12 Tage

Kundenbewertungen

Befestigung 
Ring 30 mm mit 
Öse 0,85 €/St.
auf Wunsch.

**Hinweis zur Oberfl äche Alu schwarz eloxiert:
Die Eloxalschicht schwarz zeigt evtl. Kratzer, die ein Anhänger durch Benutzung 
bekommt, stärker als die Version silber eloxiert.
Das liegt in der Natur der Sache und ist kein Reklamationsgrund.
Evtl. mit einem Edding Stift die Kratzer retuschieren.



PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium

Aluminium silber/gold eloxiert, 
60x25x4 mm, 
mit schwarzem Gummischonring
(Art. Nr. 61682) und S-Haken

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 10

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61270 61271 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 11,95 € 12,75 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 10,95 € 11,75 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 10,45 € 11,25 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 9,85 € 10,65 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 61270 Art. Nr. 61271

Aluminium silber/gold eloxiert, 
105x30x4 mm, 
mit schwarzem Gummischonring  
(Art. Nr. 61671) und S-Haken

Art. Nr. 61215 Art. Nr. 61216

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61215 61216 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 12,95 € 13,75 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 11,95 € 12,75 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 11,45 € 12,25 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 10,85 € 11,65 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Aluminium silber/gold eloxiert, 
70x30x4 mm, 
mit schwarzem Gummischonring
(Art. Nr. 61671) und S-Haken

Art. Nr. 61210 Art. Nr. 61211

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61210 61211 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 12,95 € 13,75 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 11,95 € 12,75 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 11,45 € 12,25 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 10,85 € 11,65 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Lieferzeit Alu 

silber & gold elox.

ca. 8-12 Tage



PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium silber/gold eloxiert, 
100x30x8 mm, spitz zulaufend (unten 
8mm stark, oben 4mm stark)
mit schwarzem Gummi und S-Haken

Art. Nr. 002000-S Art. Nr. 002000-G

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 002000-S 002000-G 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 9,95 € 10,45 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 8,70 € 8,95 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 8,10 € 8,35 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 7,85 € 8,15 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Aluminium

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 10

Aluminium silber/gold eloxiert, 
75x30x8 mm, spitz zulaufend (unten 
8mm stark, oben 4mm stark)
mit schwarzem Gummi und S-Haken

Art. Nr. 02000K-S Art. Nr. 02000K-G

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 02000K-S 02000K-G 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 9,95 € 10,45 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 8,70 € 8,95 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 8,10 € 8,35 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 7,85 € 8,15 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 02000K-G

Aluminium silber/gold eloxiert, 
75x30x5 mm, 
mit 28 mm Gummischoner
und S-Haken

Art. Nr. K0075S Art. Nr. K0075G
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge K0075S K0075G 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 6,98 € 7,35 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €

Auf Anfrage, in der 
Regel 3 bis 4 €

ab 10 Stück 6,70 € 7,10 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 6,60 € 6,99 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 6,48 € 6,85 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. K0075G

Lieferzeit Alu

silber & gold 

elox.
ca. 8-12 Tage



PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium silber/gold eloxiert, 
65x35x5 mm, oval, 
mit S-Haken

Aluminium silber/gold eloxiert, 
67x37x1,5 mm, oval, 
mit Öse und Schlüsselring

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 10

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 08050S 08050G 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 7,35 € 7,75 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 7,10 € 7,50 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 6,95 € 7,35 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 6,65 € 6,95 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 08050S Art. Nr. 08050G

Art. Nr. 61305 Art. Nr. 61306
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge 61305 61306 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 4,85 € 4,98 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €

Auf Anfrage, in der 
Regel 3 bis 4 €

ab 10 Stück 4,65 € 4,80 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 3,75 € 3,95 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 3,30 € 3,50 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 61306

Lieferzeit Alu

silber & gold elox.

ca. 8-12 Tage

Kundenbewertungen



PRODUKTINFORMATIONEN / PREISLISTE 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH
Hessenstraße 38
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0
Fax. +49 2664 9977659
E-Mail verkauf@schibo.de

Lieferzeit Alu

silber & gold elox.

ca. 8-12 Tage

Aluminium silber/gold eloxiert, 
45x85x1,5 mm, oval, 
mit Öse und Schlüsselring

Aluminium silber/gold eloxiert, 
78x20x1,5 mm
mit Öse und Schlüsselring

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten Deutschland 6,90 €, Österreich 16,- € Schweiz 30,- €

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61300 61301 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 4,99 € 5,20 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
Auf Anfrage, in der 

Regel 3 bis 4 €
ab 10 Stück 4,75 € 4,99 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 4,55 € 4,75 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 3,65 € 3,85 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Art. Nr. 61300 Art. Nr. 61301

Art. Nr. 61310 Art. Nr. 61311
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge 61310 61311 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 4,45 € 4,60 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €

Auf Anfrage, in der 
Regel 3 bis 4 €

ab 10 Stück 4,25 € 4,40 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,80 €
ab 25 Stück 3,45 € 3,65 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €
ab 50 Stück 2,99 € 3,19 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,60 €

Gravurschriften:
Auf dem nächsten Blatt fi nden Sie die Gravurschriften. 
Darüber hinaus können wir auch die meisten Word-Schriften gravieren
(Preiskategorie wie 3L-Schriften, fette Schriften wie 5L- bis 8L-Schriften)
Textgravur: Bis zu 17 Buchstaben sind inklusive. Kurze Texte bis 6 Buchstaben 
werden um 0,50 € reduziert. Zusätzliche Textmengen werden mit 0,15 € pro 
Buchstaben berechnet.

Bestellung einfach per Mail an verkauf@schibo.de
Bitte Nummern, wenn nicht fortlaufend, als Exceltabelle mailen!
(in einer Spalte untereinander, zur maschinellen Verarbeitung)

Rechnungs- und Lieferadresse nicht vergessen.
Vielen Dank
Ihr SchiBo Team Kundenbewertungen



Produktinformationen / Preisliste 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium

Gravurschriften für Alu- und Messing-Hotelschlüsselanhänger
Preise gelten für alle mit 1L gekennzeichneten Schriften.
Schriften 3L   15 % Aufpreis auf die Gravurpreise!
Schriften 5L bis 8 L   25 % Aufpreis auf die Gravurpreise!

Scriptrund 1L DIN Schrift 1L   (die häufigste Schriftart)

Franklin 1L Futura 1L

Rockwell 1L Avantgarde 1L

Clarendon 3L Futura 3L



Produktinformationen / Preisliste 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Aluminium

Optima 3L Times 8L

Weitere Gravurschriften, nur für Alu- und Messing-Schlüsselanhänger
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Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten
zuzügl. Mwst.


